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Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka zaprasza na jubileuszową edycję Święta Soli, która odbywać się będzie
pod hasłem „Mistrzowska edycja”. To już 20. odsłona tego barwnego wydarzenia, które 14 czerwca
przyciągnie do Wieliczki zarówno mieszkańców, jak i turystów.

To wyjątkowa okazja, by poznać rozmach dawnego przedsiębiorstwa, które jako sieć kopalń, warzelni i
składów soli przez wieki budowało bogactwo kraju. Towarzyszący im niegdyś handel sprawiał, że
miasto tętniło życiem i kupieckim gwarem. Tę niesamowitą atmosferę dawnej Wieliczki będzie można
poczuć podczas wspólnej zabawy w trakcie tegorocznego świętowania.

Jedną z atrakcji Święta Soli będą warsztaty dawnych fachów. Rzemieślnicy i edukatorzy w strojach z
dawnych epok pokażą umiejętności, dzięki którym dawna kopalnia mogła sprawnie pracować.
Zaprezentują techniki skręcania lin, lepienia garnków oraz wymagające precyzji bednarstwo, czyli
budowę beczek. Nie zabraknie również pokazów wykuwania w metalu, wikliniarstwa oraz czerpania
papieru.

Będzie to okazja, by osobiście spróbować swoich sił w warzeniu soli metodą tradycyjną oraz
rzeźbieniu w solnych bryłach.

Jubileuszowa edycja to także moc atrakcji dla najmłodszych. W specjalnej strefie edukacyjnej dzieci
stworzą własne solniczki z masy solnej, przygotują pamiątkowe dokumenty z pieczęcią oraz zmierzą
się z megapuzzlami.

Scena Święta Soli zapewni rozrywkę niemal bez przerwy. W programie występów znalazły się m.in.
teatrzyk „Detektyw Zagadka”, czarodziejskie sztuczki Błazna Pierona oraz widowiskowy pokaz trików
piłkarskich. Nie zabraknie również emocji związanych z tradycyjną zabawą loteryjną „Kosz z solą”
(godz. 13.00 i 16.00).

O oprawę muzyczną zadba Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Kopalni Soli „Wieliczka”, a popołudnie
umili jazzowa formacja Tres De Jazz. Ukoronowaniem „Mistrzowskiej edycji” będzie koncert finałowy
zespołu Słowiany, który rozpocznie się o godzinie 17.00.

Dla smakoszy Karczma u Żupnika przygotuje menu prosto „z żupnego kotła”, serwując specjały
nawiązujące do tradycji historycznej kuchni górniczej.

Tegoroczna impreza – z uwagi na remont Zamku Żupnego – odbędzie się w otoczeniu nowej siedziby
administracyjnej Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka przy ul. Daniłowicza 12 (obok szybu
Daniłowicza). Potrwa od godz. 10.00 do 18.00. Wstęp wolny!

Święto Soli jest wydarzeniem w pełni dostępnym dla wszystkich uczestników.


